
 

Dunaújváros Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése  
12/2021. (V. 6.)1 önkormányzati rendelete 

a köznevelési intézményekben biztosított intézményi gyermekétkeztetés térítési 
díjairól 

Dunaújváros Megyei Jogú Város Polgármestere a katasztrófavédelemről és a hozzá 
kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 
bekezdésében biztosított hatáskörében, a gyermekek védelméről és a gyámügyi 
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 148. § (5) bekezdésében és a 151. § (2f) és 
(4a) bekezdésében és a 162. § (5) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 
bekezdés 8. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Dunaújváros Megyei Jogú Város Önkormányzata (a továbbiakban: önkormányzat) 
a) a fenntartásában működő óvodában 
b) a közigazgatási területén a tankerületi központ részeként működő általános 
iskolákban napközi otthonos, valamint menzai és 
c) a közigazgatási területén a szakképzési centrum részeként működő szakképző 
intézményekben kollégiumi és menzai 

ellátást biztosít. 

2. §2 
(1) Az óvodában az intézményi gyermekétkeztetés térítési díja: 1 200,- Ft + áfa/fő/nap, 
amelyből 
a) tízórai térítési díja: 240,- Ft + áfa/fő/nap, 
b) ebéd térítési díja: 720,- Ft + áfa/fő/nap, 
c) uzsonna térítési díja: 240,- Ft + áfa/fő/nap. 

(2) Az óvodában a gyermekétkeztetés személyi térítési díját havonta a tárgyhónap 23. 
napjáig kell befizetni az intézmény elszámolási számlájára. 

3. §3 

Az általános iskolai napközi otthonos ellátásért fizetendő térítési díj: 1 470,- Ft + 
áfa/fő/nap, amelyből 
a) tízórai térítési díja: 240,- Ft + áfa/fő/nap, 
b) ebéd térítési díja: 1 000,- Ft + áfa/fő/nap, 
c) uzsonna térítési díja: 230,- Ft + áfa/fő/nap. 

3/A. §4 

Az általános iskolai ebédért (általános iskolai menzai ellátás) fizetendő térítési díj: 1 000,- 
Ft + áfa/fő/nap. 

                                                 
1 Módosította a 39/2021. (XI.22.) , a 23/2022. (IX.16.), a 33/2022. (XI.21.), a 22/2023. (IV.24.), a 13/2024. (VII.19.) és 

a 25/2024. (XI.25.) önkormányzati rendelet (Hatályos: 2025. január 1-től) 
2 Módosította a 25/2024. (XI.25.) önkormányzati rendelet 1.§-a 
3 Módosította a 25/2024. (XI.25.) önkormányzati rendelet 1.§-a 
4 Módosította a 25/2024. (XI.25.) önkormányzati rendelet 1.§-a 

 



 

4. §5 

A kollégiumban fizetendő térítési díj: 2 460,- Ft+áfa/fő/nap, amelyből 
a) reggeli térítési díja: 565,- Ft + áfa/fő/nap, 
b) ebéd térítési díja: 1070,- Ft + áfa/fő/nap, 
c) vacsora térítési díja: 830,- Ft + áfa/fő/nap. 

4/A. §6 

A középfokú iskolai és a szakképző intézményi ebédért fizetendő térítési díj: 1 070,- Ft + 
áfa/fő/nap. 

5. § 

A 2-4. §-okban meghatározott térítési díjakra diétás étkezés esetén 10 % felárat kell 
fizetni. 

5/A. §7 

Az általános iskolai napközi otthonos ellátásért fizetendő személy térítési díjat, az 
általános iskolai ebédért fizetendő személyi térítési díjat, a középiskolai kollégiumban 
fizetendő személyi térítési díjat, valamint a középiskolai ebédért fizetendő személyi térítési 
díjat havonként a tárgyhónapot megelőző hónap 20. napjáig kell befizetni a Dunaújvárosi 
Gazdasági Ellátó Szervezet intézmény elszámolási számlájára. 

6. §8 

 
A szülő vagy más törvényes képviselő az étkeztetés iránti kérelmet: 
a) óvodai ellátás esetén a Dunaújvárosi Óvoda tagóvodáiban, 
b) egyéb köznevelési és szakképző intézmény esetében a Dunaújvárosi Gazdasági 

Ellátó szervezetnél szóban vagy írásban terjeszti elő. 

7. §9 

 
(1) Gyermekétkeztetési kedvezményre a Dunaújváros közigazgatási területén bejelentett 
állandó lakóhellyel rendelkező szülő, vagy más törvényes képviselő jogosult, akinek a 
kérelem benyújtását megelőző hónapban a havi nettó jövedelme nem haladja meg a 
szociális vetítési alap húszszorosát. 

(2) A gyermekétkeztetési kedvezmény megállapítása iránt a törvényes képviselő az 1. 
mellékletben szereplő formanyomtatványon nyilatkozik, melyet Dunaújváros Megyei Jogú 
Város Polgármesteri Hivatala Humán Szolgáltatási Főosztály Szociális Osztályán kell 
benyújtani. 

                                                 
5 Módosította a 25/2024. (XI.25.) önkormányzati rendelet 1.§-a 
6 Módosította a 25/2024. (XI.25.) önkormányzati rendelet 1.§-a 
7 Módosította a 22/2023. (IV.24.)  önkormányzati rendelet 3.§-a 
8 Módosította a 25/2024. (XI.25.) önkormányzati rendelet 2.§-a 
9 Módosította a 25/2024. (XI.25.) önkormányzati rendelet 2.§-a 



 

(3) A gyermekétkeztetési kedvezményre való jogosultságot a kérelem benyújtásának 
napjától a tárgyév december 31. napjáig kell megállapítani. 

(4) A gyermekétkeztetési kedvezmény mértéke az intézményi térítési díj 10 %-a. 

(5) A gyermekétkeztetési kedvezményre való jogosultság megállapításáról Dunaújváros 
Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése (a továbbiakban: Közgyűlés) által 
átruházott hatáskörében eljárva Dunaújváros Megyei Jogú Város Jegyzője dönt. 

(6) A jogosult részére megállapított gyermekétkeztetési kedvezményről szóló döntést a 6. 
§ szerinti intézményeknél kell bemutatni. 

7/A. §10 

(1) A köznevelési és a szakképző intézményben a gyermekétkeztetés utána fizetendő 
személyi térítési díjhátralék behajtásáról vagy a behajthatatlan hátralék törléséről a 
Közgyűlés által átruházott hatáskörében eljárva Dunaújváros Megyei Jogú Város 
Polgármestere (a továbbiakban: polgármester) dönt. 

(2) Amennyiben a gyermekétkeztetés igénybevétele során a személyi térítési díjhátralék 
összege nem haladja meg a 10 000,- Ft-ot, azaz a tízezer forintot, úgy a díjhátralék 
behajtása iránt – a Közgyűlés által átruházott hatáskörben – a polgármester nem indít 
eljárást. Ebbe az intervallumba eső díjhátralékot a polgármester elengedi és erről az 
értesítést követő 15 napon belül tájékoztatja 
a) óvoda esetében a Dunaújvárosi Óvoda vezetőjét, 

b) egyéb köznevelési és szakképző intézmény esetén a Dunaújvárosi Gazdasági 
Ellátó szervezet vezetőjét állapítható meg. 

8. § 

Ez a rendelet 2021. június 1-jén lép hatályba. 

9. § 

Hatályát veszti 
a) a közoktatási intézményekben alkalmazandó napközbeni ellátás keretében biztosított 
étkeztetési térítési díjairól szóló 37/2013. (XI.22.) önkormányzati rendelet, 
b) térítési díj- és tandíjfizetési kötelezettség helyi szabályozásáról szóló 40/2012. (IX.4) 
önkormányzati rendelet. 
 
 

    Pintér Tamás s.k.      Dr. Molnár Attila s.k. 
    polgármester        jegyző 
 

1. Kihirdetési záradék: 
A rendelet 2021. november 22-én kihirdetésre került. 
            Dr. Molnár Attila s.k. 
                     jegyző 
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2. Kihirdetési záradék: 
A rendelet 2022. szeptember 16-án kihirdetésre került. 
            Dr. Molnár Attila s.k. 
                     jegyző 
 
3. Kihirdetési záradék: 
A rendelet 2022. november 21-én kihirdetésre került. 
            Dr. Molnár Attila s.k. 
                     jegyző 
4. Kihirdetési záradék: 
A rendelet 2023. április 24-én kihirdetésre került. 
 
            Dr. Molnár Attila s.k. 
                     jegyző 
5. Kihirdetési záradék: 
A rendelet 2024. július 19-én kihirdetésre került. 
 
            Dr. Molnár Attila s.k. 
                     jegyző 
6. Kihirdetési záradék: 
A rendelet 2024. november 25-én kihirdetésre került. 
 
            Dr. Molnár Attila s.k. 
                     jegyző 
 
 
  



 

1. melléklet a 12/2021. (V.6.) önkormányzati rendelethez11 
 

NYILATKOZAT 
 

 gyermekétkeztetési kedvezmény igénybevételéhez 
 
 
1. Alulírott ........................... (születési név: .............................., születési hely, idő 
................., ..... ... ... anyja neve: ..............................) ........................................ szám alatti 
lakos, mint a 
 
1.1. .................................... nevű gyermek (születési hely, idő ................., ..... ... ... anyja 
neve: ...................................................), 
 
1.2. .................................... nevű gyermek (születési hely, idő ................., ..... ... ... anyja 
neve: ...................................................), 
 
1.3. .................................... nevű gyermek (születési hely, idő ................., ..... ... ... anyja 
neve: ...................................................), 
 
szülője/más törvényes képviselője/gondviselője (a megfelelő aláhúzandó) nyilatkozom, 
hogy az a havi jövedelmem nem haladja meg szociális vetítési alap összegének 
húszszorosát. 
 
 
2. Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a közölt adatok a valóságnak 
megfelelnek, egyúttal hozzájárulok a kérelemben szereplő adatoknak a 
gyermekétkeztetést kedvezmény igénybevételéhez történő felhasználásához. 
 
Dátum: ................................................ 
 
 
 

.................................................… 
az ellátást igénybe vevő (szülő, más törvényes képviselő, nevelésbe vett gyermek esetén 

az ellátást nyújtó nevelőszülő, intézményvezető) aláírása 
 
 
Tájékoztató a nyilatkozat kitöltéséhez: 
A jövedelemszámítás szabályai 
1. A nyilatkozat megtételekor figyelembe veendő jövedelem: a személyi jövedelemadóról 
szóló törvény szerint meghatározott, belföldről vagy külföldről származó – megszerzett – 
vagyoni érték (bevétel), ideértve a jövedelemként figyelembe nem vett bevételt és az 
adómentes jövedelmet is, továbbá az a bevétel, amely után az egyszerűsített vállalkozói 
adóról, illetve az egyszerűsített közteherviselési hozzájárulásról szóló törvény szerint adót, 
illetve hozzájárulást kell fizetni. Így különösen: 
1.1. munkaviszonyból, munkavégzésre/foglalkoztatásra irányuló egyéb jogviszonyból 
származó jövedelem és táppénz, 

                                                 
11 Kiegészített a 25/2024. (XI.25.) önkormányzati rendelet 4.§-a 



 

1.2. társas és egyéni vállalkozásból, őstermelői, illetve szellemi és más önálló 
tevékenységből származó jövedelem, 
1.3. nyugellátás, megváltozott munkaképességű személyek ellátásai (például rokkantsági 
ellátás, rehabilitációs ellátás), nyugdíjszerű ellátások (például korhatár előtti ellátás), 
1.4. a gyermek ellátásához és gondozásához kapcsolódó támogatások [különösen: 
csecsemőgondozási díj (CSED), gyermekgondozási díj (GYED), gyermekgondozást 
segítő ellátás (GYES), gyermeknevelési támogatás (GYET), családi pótlék, 
gyermektartásdíj, árvaellátás], 
1.5. önkormányzat, járási hivatal és az állami foglalkoztatási szerv által folyósított 
rendszeres pénzbeli ellátások (különösen: foglalkoztatást helyettesítő támogatás, ápolási 
díj, időskorúak járadéka, álláskeresési támogatás), 
1.6. egyéb jövedelem (különösen: kapott tartás-, ösztöndíj, értékpapírból származó 
jövedelem, kis összegű kifizetések stb.). 
2. A jövedelmi adatok alatt havi nettó jövedelmet kell érteni. 
3. Rendszeres jövedelem esetén a nyilatkozat benyújtását megelőző hónapban kapott 
összeget, míg nem rendszeres jövedelem, illetve vállalkozásból, őstermelésből származó 
jövedelem esetén a nyilatkozat benyújtását megelőző tizenkét hónap alatt kapott összeg 
egy havi átlagát kell együttesen figyelembe venni. 
4. A családtag által fizetett tartásdíj összegét jövedelemcsökkentő tényezőként kell 
figyelembe venni. 
5. Nem minősül jövedelemnek, így a jövedelembe sem kell beszámítani a szociális 
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 4. § (1a) bekezdése 
szerinti ellátásokat, így különösen a rendkívüli települési támogatást, a lakásfenntartási 
támogatást, az adósságcsökkentési támogatást, a rendszeres gyermekvédelmi 
kedvezmény keretében nyújtott támogatást és pótlékot, a gyermekvédelmi nevelőszülők 
számára fizetett nevelési díjat és külön ellátmányt, az anyasági támogatást, a súlyos 
mozgáskorlátozott személyek pénzbeli közlekedési kedvezményeit, a vakok személyi 
járadékát és a fogyatékossági támogatást. Nem minősül jövedelemnek továbbá az alkalmi 
munkavállalói könyvvel történő foglalkoztatás, az egyszerűsített foglalkoztatásról szóló 
törvény alapján történő munkavégzés révén szerzett bevétel, továbbá a természetes 
személyek között az adórendszeren kívüli keresettel járó foglalkoztatásra vonatkozó 
rendelkezések alapján háztartási munkára létesített munkavégzésre irányuló jogviszony 
keretében történő munkavégzésnek (háztartási munka) a havi ellenértéke. 
6. A nyilatkozat benyújtását megelőzően megszűnt jövedelmet figyelmen kívül kell hagyni. 

 


